ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 января 2025 г. № 8

Г.МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 28 мая 2019 г. № 124

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Республики Дагестан от 28 мая 2019 г.

№ 124 «Вопросы Министерства по физической культуре и спорту

Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ra), 2019,'30 мая, № 05002004241;
2021, 31 марта, № 05002006962; 8 сентября, № 05002007643; 2023,
6 сентября, № 05002011880; 2024, 26 августа, №.05002013929).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования. \

Предс^в^атель Правительства

^^ублики ДагестанУПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства
Ns1

• -

А. Абдулмуслймрв

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 29 января 2025 г. № 8

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства

Республики Дагестан от 28 мая 2019 г. № 124

1. Абзац четвертый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«количество заместителей министра - 3 единицы, в том числе один

первый и один статс-секретарь - заместитель министра».

2. Абзац третий пункта 10 Положения о Министерстве по

физической культуре и спорту Республики Дагестан, утвержденного

указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«Министр имеет заместителей, в том числе одного первого и

одного статс-секретаря - заместителя министра. Заместители министра

назначаются на должность и освобождаются от должности

Правительством Республики Дагестан по представлению министра.».

3. Структуру аппарата Министерства по физической культуре и

спорту Республики Дагестан изложить в следующей редакции:

«СТРУКТУРА

аппарата Министерства по физической

культуре и спорту Республики Дагестан

Руководство (министр, заместители министра, в том числе один

первый, один статс-секретарь - заместитель министра)

Помощник (советник)

Управление бухгалтерского учета и бюджетного планирования

Управление физической культуры, спорта и подготовки резерва

Отдел по вопросам государственной службы, кадров и

делопроизводства

Отдел правового регулирования и внутреннего аудита

Отдел управления имуществом

Отдел по развитию игровых видов спорта».